П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

 №

О пересмотре уровня потерь электрической энергии
при ее передаче по электрическим сетям и корректировке

на 2026 год необходимой валовой выручки для общества
с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА»,

в отношении которого устанавливаются тарифы
на услуги по передаче электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.10.2025 № 1635 «О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу

установления и применения эталонов затрат территориальных сетевых

организаций», распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31.10.2025 № 3081-р, постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.12.2025 № 1999 «О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Регламентом

установления цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных

уровней, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы

от 22.07.2024 № 489/24 (зарегистрирован Минюстом России 18.09.2024,

регистрационный № 79517), Методическими указаниями по расчету

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию

на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом

Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 (зарегистрирован

2

Минюстом России 20.10.2004, регистрационный № 6076), Методическими

указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной

службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом России

29.02.2012, регистрационный № 23367), и на основании протокола заседания

правления Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 26.12.2025 № ДПР-П-26.12-1/25 приказываю:

1. Пересмотреть с 2026 года являющийся долгосрочным параметром

регулирования уровень потерь электрической энергии при ее передаче

по электрическим сетям общества с ограниченной ответственностью

«СИСТЕМА» (ОГРН 1207700265904).

2. Осуществить корректировку на 2026 год необходимой валовой

выручки общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА»

(без учета оплаты потерь).

3. Внести следующие изменения в приказ Департамента экономической

политики и развития города Москвы от 21.12.2021 № 475-ТР «Об установлении

на 2022–2026 годы долгосрочных параметров регулирования и необходимой

валовой выручки для общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА»,

в отношении которого устанавливаются тарифы на услуги по передаче

электрической энергии» (в редакции приказов Департамента экономической

политики и развития города Москвы от 15.11.2022 № 182-ТР, от 23.11.2023

№ ДПР-ТР-170/23, от 29.11.2024 № ДПР-ТР-200/24):

3.1. В столбце 7 таблицы приложения № 1 к приказу значение «Х»

для 2026 года заменить цифрами «2,11».

3.2. Приложение № 2 к приказу изложить в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

4. Признать утратившими силу пункты 2 и 3.3 приказа Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 29.11.2024

№ ДПР-ТР-200/24 «О пересмотре уровня потерь электрической энергии

при ее передаче по электрическим сетям и корректировке на 2025–2026 годы

3

необходимой валовой выручки для общества с ограниченной

ответственностью «СИСТЕМА», в отношении которого устанавливаются

тарифы на услуги по передаче электрической энергии».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026.

Заместитель руководителя
Департамента экономической

политики и развития
города Москвы                               Д.В. Путин

	1
	2
	3
	4